
                                                                                                                                 

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

Settore Tributi

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

         N°  11 DEL 02/05/2011

Oggetto:  Acquisizione  planimetrie  U.I.U.  in  formato  Raster  dall’Agenzia  del  Territorio. 
Approvazione preventivo, impegno spesa e liquidazione.

IL CAPO SETTORE

Premesso  che  in  data  09.02.2011  è  stato  stipulato,  a  conclusione  della  relativa  procedura  ad 
evidenza pubblica,  il  contratto con il  quale è stato affidato -  alla SOGET SPA - il  servizio di 
aggiornamento dell’anagrafe tributaria, del recupero evasione e riscossione coattiva dell’ICI, della 
TARSU, dell’ICP e del COSAP.

Atteso che, ai  fini dell’avvio dell’attività di verifica,  tra le varie banche dati  da utilizzare,  alla 
società affidataria necessitano le planimetrie (complete ed aggiornate) - in formato Raster  - delle 
unità immobiliari  presenti  nel territorio comunale,  unitamente ai dati  alfanumerici  (identificativi 
catastali) e dati metrici (laddove presenti).

Dato atto che le planimetrie ed i dati metrici non sono in possesso di questo Comune e che pertanto 
occorre acquisirle dall’Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Ragusa.

Considerato che dette planimetrie oltre che essere messe a disposizione della SOGET SPA per 
l’attività di controllo affidata, vengono acquisite anche per l’attività di verifica dell’Ente stesso.

Vista la  richiesta  di  preventivo  prot.  4599 del  17.02.2011  inviata  all’Agenzia  del  Territorio  – 
Ufficio Provinciale di Ragusa per la fornitura dei dati di che trattasi.

Visto il preventivo, datato 09.03.2011 ed acquisito al protocollo generale in data 11.03.2011 al n. 
6991, con il quale l’Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Ragusa - comunica che:

- il costo di massima per l’estrazione dei dati richiesti dall’Ente ammonta ad € 1.181,70;
- la validità del suddetto preventivo è di gg. 90 a decorrere dal 09.03.2011;
- il costo di cui sopra, nel trimestre di validità dello stesso, è suscettibile di un aumento - fino ad 

un massimo del 10% - qualora l’estrazione sia effettuata ad una data successiva a quella di 
stima dei costi.

Ritenuto di  approvare  detto  preventivo,  provvedendo  al  contempo  all’assunzione  del  relativo 
impegno di spesa, per un importo complessivo pari ad € 1.300,00, comprendente, cioè, le estrazioni 
precisamente indicate nell’offerta ed un eventuale aumento massimo del 10%, così come indicato 
dalla stessa Agenzia.

Visto l’ O.R.E.L. vigente e le LL.RR.. nn. 48/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i..

Visto lo Statuto Comunale.



DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:

1. Di  approvare  il  preventivo  datato  09.03.2011  ed  acquisito  al  protocollo  generale  in  data 
11.03.2011 al n. 6991, con il quale l’Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Ragusa – ha 
comunicato che:
- il costo di massima per l’estrazione dei dati richiesti dall’Ente ammonta ad € 1.181,70;
- la validità del suddetto preventivo è di gg. 90 a decorrere dal 09.03.2011;
- il costo di cui sopra, nel trimestre di validità dello stesso, è suscettibile di un aumento - fino 

ad un massimo del 10% - qualora l’estrazione sia effettuata ad una data successiva a quella 
di stima dei costi.

2. Di impegnare la somma complessiva di  € 1.300,00, quale costo delle estrazioni precisamente 
indicate  nell’offerta  approvata,  comprendente  altresì  l’aumento  massimo  del  10% 
eventualmente  richiesto  dall’Agenzia,  tramite  anticipazione  all’Economo  Comunale, 
nell’intervento 1-01-04-03/10 cap. 52 del redigendo bilancio 2011.

3. Di  liquidare  l’importo  richiesto,  nei  limiti  del  suddetto  costo,  a  favore  dell’Agenzia  del 
Territorio con versamento diretto presso gli sportelli della stessa Agenzia al ritiro delle predette 
estrazioni. 

 
4. Di  trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze  ed all’Economo Comunale per gli 

adempimenti di competenza.

  IL CAPO SETTORE
       Dott.ssa Grazia Maria Galanti

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO N. ________

LIQUIDAZIONE N. ________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


	COMUNE DI SCICLI
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL CAPO SETTORE
		DETERMINA
										  IL CAPO SETTORE
	IMPEGNO		N. ________





